Protocolo: 710442
Data: 11/06/2021
Título: RESOLUÇÃO N SMI 09 2021 caderno de intsruções
Página(s):  a

RESOLUÇÃO "N" SMI N.º 09 DE 08 DE JUNHO DE 2021.

Aprova o Caderno de Instruções para elaboração, apresentação e aprovação de
Projetos Geométricos Viários Urbanos - Edição Ampliada e Revisada 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,
CONSIDERANDO a necessidade de padronizar os procedimentos necessários à elaboração dos
projetos geométricos de logradouros públicos no Município do Rio de Janeiro.
RESOLVE:
Art. 1º Fica aprovado o CADERNO DE INSTRUÇÕES PARA ELABORAÇÃO, APRESENTAÇÃO E
APROVAÇÃO DE PROJETOS GEOMÉTRICOS VIÁRIOS URBANOS - EDIÇÃO AMPLIADA E
REVISADA DE 2021 elaborado pela Gerência de Projetos Viários da Coordenadoria Geral de
Projetos, da Subsecretaria de Infraestrutura, desta Secretaria Municipal de Infraestrutura, que
acompanha a presente Resolução.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.